

## گزارش سفر رئیس کمیسیون اروپا به جمهوری آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان و حوزه مانوئل با روسو رئیس کمیسیون اروپا در باکو درباره حوزه های همکاری مختلف گفتگو کردند.

الهام علی اف در مصاحبه مطبوعاتی مشترک خود با باروسو گفت: همکاری جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا به سطح عالی خواهد رسید. مقامات باکو و اتحادیه اروپا درباره همکاری برای توسعه اقتصادی و تجاری، اصلاحات سیاسی در جمهوری آذربایجان، اصلاحات اعتقادی انجام شده در جمهوری آذربایجان، روند دمکراتیزه شدن این کشور، اوضاع و شرایط امنیتی در منطقه و جمهوری آذربایجان، طرح های انتقال انرژی از جمهوری آذربایجان به اروپا، اختلافات ارمنستان و جمهوری آذربایجان، مسئله حل بحران قره باغ اشغالی تبادل نظر کردند.

الهام علی اف گفت: مهمترین مسئله مورد مذاکره با "باروسو" همکاری در بخش انرژی و امضاء قرارداد نامه ای درباره کریدور گاز جنوب بود.

براساس این قرار داد در همه حوزه های انرژی و هماهنگی بین تاسیسات انرژی اروپا و جمهوری آذربایجان همکاری گسترده ای آغاز خواهد شد. جمهوری آذربایجان میلیاردها دلار سرمایه خارجی جذب کرده است. هفت خط لوله نفت و گاز جمهوری آذربایجان، منابع انرژی را به مناطق مختلف صادر می کند. امنیت انرژی، تولید انرژی، بهره برداری از انرژی و انتقال انرژی حوزه های همکاری جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا خواهد بود. جمهوری آذربایجان از همان ابتدا از کریدور خط لوله انرژی جنوب حمایت کرد. چنانکه جمهوری آذربایجان، خط لوله نفت و گاز باکو-تفلیس و جیحان و خط لوله باکو - تفلیس و ارض روم را راه اندازی کرد.

الهام علی اف گفت: ادامه اشغال اراضی جمهوری آذربایجان از سوی ارمنستان امنیت منطقه را تهدید می کند. نهادهای بین المللی و بخصوص پارلمان اروپا قطعنامه های مربوط به اختلافات ارمنستان و جمهوری آذربایجان و مسئله قره باغ کوهستانی را تصویب کرده است. سازمان ملل متحد، شورای اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا از اهمیت زیادی برخوردار است / براساس قطعنامه های مزبور، باید اختلافات ارمنستان و جمهوری آذربایجان و مسئله قره باغ حل شود.

مهاجرین اجباری و رانده شدگان از مناطق قره باغ باید به مناطق خود بازگردند.

تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان که از سوی جامعه بین المللی برسمیت شناخته شده است احیا گردد.

حوزه مانوئل باروسو رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نیز گفت: همکاری و روابط استراتژیک

اتحادیه اروپا با جمهوری آذربایجان افزایش خواهد یافت.

شرایط ورود جمهوری آذربایجان به اروپا تسهیل خواهد شد. مذاکرات برای تسهیل صدور ویزا آغاز خواهد شد. سفارتیای جمهوری آذربایجان به اتحادیه اروپا نیز تسهیل خواهد شد. اتحادیه اروپا از اصلاحات سیاسی و اقتصادی آذربایجان به طور جدی حمایت می کند. جمهوری آذربایجان همکار مورد اعتماد اتحادیه اروپاست.

جمهوری آذربایجان هم به عنوان تولید کننده انرژی و هم انتقال کننده انرژی نقش مهمی ایفا می کند. بعد از احداث خط لوله نفت باکو - تفلیس - جیحان، اکنون نوبت گاز جنوب باعث انتقال گاز به اروپا خواهد شد.

باروسو افزود: جمهوری آذربایجان برای برقراری امنیت و صلح در افغانستان و عراق و کوزوو نقش مهمی ایفا می کند.

اتحادیه اروپا از عدم پیشرفت روند حل مسئله قره باغ نگران است. مسئله قره باغ باید به صورت صلح آمیز حل شود. گروه مینسک وابسته به سازمان امنیت و همکاری اروپا برای برقراری صلح باید فعالیت خود را تشدید کند. اتحادیه اروپا نیز برای حل مسئله قره باغ تلاش خواهد کرد. اتحادیه اروپا از احیاء تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت می کند. اتحادیه اروپا از ادامه فعالیت های سران گروه مینسک حمایت می کند. اسناد همکاری امضاء شده روابط اتحادیه اروپا با جمهوری آذربایجان را به سطح مشارکت استراتژیک خواهد رساند. اتحادیه اروپا علاوه بر بخش انرژی در سایر بخش ها از جمله بخش آموزش نیز با جمهوری آذربایجان همکاری خواهد کرد.

اتحادیه اروپا براساس برنامه مشارکت و همکاری شرق (شامل همکاری اتحادیه اروپا با جمهوری آذربایجان، گرجستان، ارمنستان، مولداوی، بلاروس و اوکراین) و برنامه سیاست همسایگی اتحادیه اروپا، در سال 2011 به جمهوری آذربایجان 122.5 میلیون یورو پرداخت خواهد کرد.

باروسو رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا افزود: طرح نابوکو نیز مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. از طریق نابوکو گاز طبیعی به اروپا منتقل خواهد شد. نابوکو طرح اصلی، طرح کریدور جنوبی است. گاز طبیعی شاه دنیز از طریق خط لوله نابوکو به اروپا منتقل خواهد شد. کمیسیون اروپا نیز باید طرح نابوکو را تصویب کند. الهام علی اف نیز از طرح نابوکو حمایت کرده است، ترکیه نیز از نابوکو حمایت می کند. شرکت های سرمایه گذار نابوکو باید تصمیم نهائی را اتخاذ کنند.

کمیسیون اروپا نیز از لحاظ سیاسی از اجراء طرح نابوکو حمایت خواهد کرد. از باروسو درباره روند دمکراتیزه شدن جمهوری آذربایجان سوال شد او پاسخ داد جمهوری آذربایجان باید به تعهدات بین المللی خود پایبند باشد. آزاد کردن وبلاگ نویسندگان نیز اقدامی مثبت است. برای آزادی وبلاگ نویسندگان و روزنامه نگاران زندانی با الهام علی اف گفتگو کردیم.

حوزه مانوئل باروسو از دانشگاه باکو دکترای افتخاری دریافت کرد.

منبع: روزنامه 525- آذری

مترجم: قائم مقامی

پایان پیام.